

**Reparatia capitala a drumului
(Acoperire cu beton)in s.Hirtop
r-nul.Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 441 372,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	324,3131	50,00	16 215,655
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,0090	50,00	900,450
3.	7129020012800	Pavator	h-om	39,5400	50,00	1 977,000
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,0996	50,00	1 104,980
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,3744	50,00	1 318,720
		Total manopera				21 516,81

Materiale:

1.	1112	Material elastic polistiren extrudat	m2	1,1700	85,00	99,450
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	13,3777	390,00	5 217,303
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	80,3321	390,00	31 329,519
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0340	390,00	13,260
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,3285	335,00	3 795,048
6.	1421102200525-1	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (fara cost)	m3	1,4520	0,00	0,000
7.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0010	4 500,00	4,500
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1184	4 500,00	532,800
9.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,0003	4 500,00	1,350
10.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0028	4 500,00	12,600
11.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0662	235,00	15,557
12.	2663102100000	Beton	m3	3,2640	1 600,00	5 222,400
13.	2663102100000-300	Beton M300	m3	99,6610	1 600,00	159 457,600
14.	2666122800561-1	Tuburi din beton armat (стоимость учтена отдельной позицией)	m3	1,2400	0,00	0,000

15.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,4114	550,00	226,270
16.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	57,4435	33,00	1 895,636
17.	271060200100	Otel beton	kg	900,4500	20,50	18 459,225
18.	2710703517201	Armatura	t	0,2560	22 500,00	5 760,000
19.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	9,0045	24,00	216,108
20.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0277	37,00	1,025
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0070	28,00	0,196
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	82,7303	20,00	1 654,606
23.	4100126202818	Apa	m3	0,2990	20,00	5,980
24.	53453453453	Tevi Ts 100*25.3	buc	1,0000	7 250,00	7 250,000
		Total materiale de construcții				241 170,43

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,2558	120,00	150,696
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,6279	240,00	150,696
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,8658	330,00	1 275,714
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7678	550,00	1 522,290
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	463,7003	7,00	3 245,902
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	17,0022	400,00	6 800,880
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,8208	430,00	3 792,944
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	20,0575	380,00	7 621,850
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,7660	380,00	4 471,080
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,4040	380,00	1 293,520
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	13,3475	220,00	2 936,450
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	18,8048	300,00	5 641,440
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	8,8208	185,00	1 631,848
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,4520	380,00	5 111,760
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	33,6872	380,00	12 801,136
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,5583	280,00	7 436,324
		Total utilaje de construcții				65 884,53

Total	Lei	328 571,77
Fondul social	24 %	5 164,03
Total		333 735,80
Cheltuieli de regie	7 %	23 361,50
Total		357 097,30

Beneficiu de deviz	3 %	10 712,92
Total		367 810,2 2
TVA	20 %	73 562,04

Total deviz: **441 372,2
6**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)